
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 376

4 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εµβαδού 297,58 
τ.µ. στη θέση «Παθίστρα», Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. 
Μεσσάτιδας, Δήµου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ............. 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, Εµβαδού 6000,52 
τ.µ, στη θέση «Μαστορέϊκα», Τοπικής Κοινότητας 
Χαλανδρίτσας, Δηµοτικής Ενότητας Φαρρών του 
Δήµου Ερυµάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.  ....................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εµβαδού 34284,74 τ.µ, στη θέση «Μακριόλακα ή 
Γρέκια», Τοπικής Κοινότητας Φαρρών, Δηµοτικής 
Ενότητας Φαρρών του Δήµου Ερυµάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού 
εµβαδού 1195,48 τ.µ, στη θέση «Κάστρο − Αγία 
Παρασκευή» Τ.Κ. Καλαβρύτων, Δ.Ε. Καλαβρύτων 
Δήµου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας εντός της Ζώ−
νης Α2 «Περιοχή της Φύσης Δάσους Ανεξαρτη−
σίας Καλαβρύτων» του Εθνικού Πάρκου Χελµού 
Βουραικού και ανήκει αποκλειστικά στο Ελληνι−
κό Δηµόσιο. ......................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 80034/3869 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εµβαδού 297,58 τ.µ. 

στη θέση «Παθίστρα», Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Μεσσάτι−
δας, Δήµου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης −
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) 
«Οργανισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας». 

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθµιση επραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθµ. 70114/7704/2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως Αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δηµόσια δασική έκταση µε 
αείφυλλα−πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 70−80%, 
εµβαδού 297,58 τ.µ. που καταστράφηκε παράνοµα, στη 
θέση «Παθίστρα», Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Μεσσάτιδας, 
Δήµου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται µε 
τα στοιχεία (Α – Β – Γ – Δ – Ε – Ζ – Η − Α), όπως αυτά 
φαίνονται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα 
κλίµακας 1:250 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με µη δασική έκταση. 
Νότια: Με δασωµένη έκταση.
Ανατολικά: Με δασωµένη έκταση. 
Δυτικά: Με δασωµένη έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Σεπτεµβρίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

3673

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.11 12:09:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

Αριθµ. 80030/3868 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, Εµβαδού 6000,52 

τ.µ, στη θέση «Μαστορέϊκα», Τοπικής Κοινότητας Χα−
λανδρίτσας, Δηµοτικής Ενότητας Φαρρών του Δήµου 
Ερυµάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανισµός
της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθµ. 68035/7467/05−08−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως Αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, έκταση του δηµόσιου δάσους από αείφυλλα −
πλατύφυλλα, σε ποσοστό κάλυψης 80−100%, εµβαδού 
6000,52 µ2 στη θέση «Μαστορέϊκα», Τοπικής Κοινότητας 
Χαλανδρίτσας, Δηµοτικής Ενότητας Φαρρών του Δήµου 
Ερυµάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται µε τα 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ … Φ, Χ, Ψ, Α) όπως αυτά φαίνονται 
στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα κλίµακας 1:750 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με χωµατένιο υδραύλακα και φερόµενο 
αγρό.

Νότια: Με φερόµενο αγρό.
Ανατολικά: Με Π.Ε.Ο. Πατρών – Τριπόλεως.
Δυτικά: Με φερόµενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Σεπτεµβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3677

Αριθµ. 80002/3863 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εµβαδού 

34284,74 τ.µ, στη θέση «Μακριόλακα ή Γρέκια», Τοπι−
κής Κοινότητας Φαρρών, Δηµοτικής Ενότητας Φαρ−
ρών του Δήµου Ερυµάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 
της Ελλάδας.

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) 
«Οργανισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθµ. 68029/7464/05−08−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως Αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, έκταση του δηµόσιου δάσους από αείφυλλα −
πλατύφυλλα, (πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 
80−100%, συνολικού εµβαδού 34.284,74µ2 (τµήµα Α 
µε εµβαδόν Ε= 22.400,67µ2, και τµήµα Β µε εµβαδόν
Ε= 11.884,07µ2) στη θέση «Μακριόλακα ή Γρέκια», Τοπικής 
Κοινότητας Φαρρών, Δηµοτικής Ενότητας Φαρρών του 
Δήµου Ερυµάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται 
µε τα τµήµατα Α και Β (Τµήµα Α µε στοιχεία 1, 2, 3, 4 … 
33, 1) και (Τµήµα Β µε στοιχεία 1, 2, 3 … 24, 25, 1) όπως 
αυτά φαίνονται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα 
κλίµακας 1:1500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α
Βόρεια: Με φερόµενο αγρό.
Νότια: Με δηµόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με αγρό (105200/10828/2010 Πράξη 

Χαρακτηρισµού) και φερόµενο αγρό.
Δυτικά: Με φερόµενο αγρό.
ΤΜΗΜΑ Β
Βόρεια: Με φερόµενο αγρό.
Νότια: Με δηµόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με φερόµενο αγρό.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Σεπτεµβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3679

Αριθµ. 80077/3871  (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εµβαδού 

1195,48 τ.µ, στη θέση «Κάστρο − Αγία Παρασκευή» Τ.Κ. 
Καλαβρύτων, Δ.Ε. Καλαβρύτων Δήµου Καλαβρύτων, 
Π.Ε. Αχαΐας εντός της Ζώνης Α2 «Περιοχή της Φύ−
σης Δάσους Ανεξαρτησίας Καλαβρύτων» του Εθνι−
κού Πάρκου Χελµού Βουραικού και ανήκει αποκλει−
στικά στο Ελληνικό Δηµόσιο. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγµατος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισµός της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδι−
κότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθµιση επραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθµ. 64513/1643/2001 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καλαβρύτων περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως Αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, έκταση του δηµοσίου δάσους από άτοµα πρί−
νου−ελάτης και κέδρου, σε ποσοστό κάλυψης 35%−85% 
συνολικού εµβαδού 1.195,48 τ.µ. στη θέση «Κάστρο−Αγία 
Παρασκευή» Τ.Κ. Καλαβρύτων, Δ.Ε. Καλαβρύτων, Δήµου 
Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας η οποία αποτελείται από δύο 
τµήµατα και περιγράφεται ως Τµήµα 1 (Εµβ.=266,11 τ.µ.) 
µε τα στοιχεία (9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 9) και Τµήµα 2 (Εµβ.=929,38 τ.µ.) µε τα στοιχεία 
(11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 56, 57, 58, 11) όπως αυτά φαίνονται 
στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα κλίµακας 1:1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δηµόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δηµόσιο Δάσος.
Ανατ: Με Δηµόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δηµόσιο Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα 19 Σεπτεµβρίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003760410110008*


